
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

0008007 

  

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañias se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia, 

Exp. 

21.591 

59.726 

9716 

67 966 

68 703 

65.368 

0 72.219 

59.736 

67.663 

68.459 
41.101 

. 59,719 
” 58,924 

56.768 

Nombre de la Compañia 

RADIODIFUSORA COPACABANA CÍA LTDA 

RADOUAN S.A. 

RAICES Y FINANZAS MUNDIALES RAFINSA, 
SA 

RAICES, SUMINISTROS Y SERVICIOS 
ARBOLEDA RENGIFO (RASUSE) S.A. 

RAINER S.A. 

RAKOUSKY S.A. 

RAMIPAL S.A. 

RAMPARSA SA. 

RAMTO IMPORTADORA Y EXPORTADORA 
SA. 

RANVAFURE RANCHOS VACACIONALES 
FUTURAS RESIDENCIAS SA 

RAPANELLI S.A. 

RAPARATA S.A. 

RAPIDINI S.A. 

RARATONGA S.A 

RASELLI S.A. 

RASONON SA. 

RAUGIS.A 

RAVARA S.A. 

RAVEVA S.A. 

RAVILLY S.A 

RAYGER S.A. 

RAZONCORP S.A. 

RAZUELA S.A. 

RECALTI S.A. 

RECASET 5.A. 

RECIPETROIL S.A 

RECLUTAMIENTO DE PERSONAL 
RECLUPER S.A. 

RECOLECCIONES DE BASURA DEL 
ECUADOR RECOBADESA SA. 

EE SOLECCIONES DE BASURA RECOBASA 
A 

RECREACIONES BETAFILM CLUB C LTDA 

RECUBRIMIENTOS TECNICOS (REVESTEC) 
CIA. LTDA. 

REDIMPEX S.A. 

REDIREXA SA 

REENCAUCHADORA J.G. S.A. 

REFRIREPUESTOS S.A. 

REGANIN! S A. 

E Compañilas que no cumplen con el minimo de capital 

  

Constitución 

Cantón Not. 

GUAYAQUIL 4 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 4 

GUAYAQUIL 17 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 18 

GUAYAQUIL 24 

GUAYAQUIL 30 

GUAYAQUIL 24 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 7 
GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 16 

GUAYAQUIL 30 

GUAYAQUIL 21 
GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 21 
GUAYAQUIL 24 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 24 

GUAYAQUIL 4 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 15 

GUAYAQUIL 13 

GUAYAQUIL 4 

GUAYAQUIL 13 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 24 

GUAYAQUIL 21 

Ins.Reg.Mercantil 

Fecha Cantón 

70.02 17 

91 02.26 

79.03.09 

93.03.09 

93 07.06 

91.08.05 

92.12.30 

91.01.07 

92.08.31 

8507.17 

90.05.16 

92.03.09 

88.07 07 

87.10.27 

93.03.03 

91.07.05 

92.08.20 

90.08.14 

91.11.12 

88.10.28 

91.08.08 

91.09.04 

91.07.17 

92.04.08 

92.11.13 

92.04.08 

91.04.04 

90.05.14 

90.03.22 

85.08.15 

85 09.30 

92.10.05 

83.05.26 

91.01.16 

90.11.23 

89.05.23 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

No. 

29 

787 

2646 

832 

2161 

2922 

12942 

1686 

1478 

1305 

8430 

2070 

728 

zm 

2587 

2335 

4146 

2696 

3146 

8958 

1313 

1089 

1189 

1705 

955 

8399 

1431 

2811 

635 

1572 

Fecha 

70.03.04 

91.03.21 

79 05.29 

93.04.05 

93.08.06 

91.09.18 

93.10.01 

91.01.31 

92.11.23 

85.12.12 

90.06.07 

92.05.18 

88.07.29 

37.11.19 

93.03.23 

91.08.07 

92.10.08 

90.09.03 

91.12.17 

88.11.23 

91.11.25 

91.10.01 

91.08.21 

92.05.20 

93.01.06 

92.05 06 

91.05.02 

90.07.04 

90.04.09 

85.10.03 

85.11.04 

92.11.05 

83.07.08 

91.03.07 

90 12.17 

89.06.13  



  

E SUPE! 

67.014 

28,404 

66.133 
1.838 

20.253 

27.983 

67.283 

28.130 

26.372 

23,642 

23.360 
41 103 

55 469 

44.666 

68.676 

41,783 

43.273 

24.911 

40.649 

26.157 

28.437 

27.643 

57.790 

65.050 

41 771 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

REGETEC REPARACIONES GENERALES 
TECNICAS S.A. 
REINATOP S.A. 
REINCA C LTDA 
RELBOTI S.A. 
REMATESA S.A. 
REMINTOP S.A. 

REMIT S.A. 

REMPERTI S.A. 

REMUTI S.A. 

RENDITI S.A. 

RENEHA S.A. 

RENEYCO - REPRESENTACIONES 
NEGOCIOS Y COMISIONES COMPANIA 
LIMITADA 

RENGIFE S.A, 
REPANDINA, REPRESENTACIONES 
ANDINAS CÍA LTDA 
REPARMANT S.A, 
REPCO SA 
REPRESENTACIONES BRUNO MARTIN € 
LTDA 
REPRESENTACIONES CLYPP CIA. LTDA. 
"RECLYPP" 
REPRESENTACIONES COMERCIO Y 
DISTRIBUCION RECODIS S A 
REPRESENTACIONES DISREITCO C.LTDA. 
REPRESENTACIONES E IMPORTACIONES 
AUTOMOTRICES El ESCARABAJO 
MARAVILLA 

REPRESENTACIONES E INVERSIONES 
COMERCIALES REINCO C LTDA 
REPRESENTACIONES GARCIA € LTDA 
REPRESENTACIONES HOR SA 
REPRESENTACIONES INTERCONTINENTAL 
S.A, (INTERPRESEN) 

REPRESENTACIONES INTERNACIONALES 
BOLIVAR TOLEDO RINBOLT S. A. 

REPRESENTACIONES INTERNACIONALES 
GRALFRE S.A. 

REPRESENTACIONES JORFADAN SA 

REPRESENTACIONES UNIDAS UNITEDREP 
SA 

REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES 
INTERNACIONALES REDI € LTDA 

REPRESENTACIONES Y MANDATOS EL 
VADO SOCIEDAD ANONIMA 

REPRESENTACIONES Y PROMOCIONES 
SNITKIN C LTDA 

REPRESENTACIONES Y VENTA DE 
MAQUINARIAS Y REPUESTOS REVEMAR 
C.LTDA, 

REPRESENTACIONES, IMPORTADORA 
EXPORTADORA ECUAFREIRE C. LTDA. 

REPROAL S.A. 

REPROPO S.A. 

REPUESTOS MULTIPLES SA REMULSA 
ANTES: EMPRESA DE COMERCIALIZACION 
EXTERNA E.C.E. S.A. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

QUITO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 0 0 0 8 0 0 2 

28 

21 

24 

21 

21 

17 

26 

21 

13 

13 

24 

30 

13 

18 

28 

28 

28 

93.04.30 

93.03.10 

80.03.04 

91.12.02 

91.05 06 

92.09.25 

90.08.02 

89.11.28 

90.02.13 

89.11.28 

93.07.27 

89.07.21 

92.07.09 

92.07.29 

911128 

7501 03 

72 06.02 

90.03.01 

91 09.27 

90.11.23 

84 07.12 

78.05.12 

77.09.06 

83.09.30 

88 06.10 

87.02.18 

93.07.06 

84.08.23 

86.02.18 

81.01.20 

82.12.22 

84.04.18 

92.02.11 

89.01.17 

90.02.13 

91.05.22 

84.08.15 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

1555 

1062 

2465 

4238 

1485 

12065 

2530 

69 

822 

86 

15240 

1071 

1845 

2314 

524 

80 

1703 

1627 

7003 

787 

6394 

3090 

4932 

8716 

1518 

2188 

7331 

2186 

796 

3578 

5048 

7035 

3293 

724 

8271 

7434 

93.06.09 

93 04.23 

80.04.25 

91.12.27 

91.05.31 

92.11.12 

90.09.19 

90.01.10 

90.03.26 

90.01.12 

93 11.23 

90.04 23 

92 08.05 

92.09.11 

92.01.17 

7501 30 

7208.07 

90.06.26 

92.07.06 

91.01.25 

84.08.20 

78.06 07 

77 09.26 

83.12 05 

88.07.05 

87.04.23 

93.08.11 

84.09.19 

86.03.20 

81.02.19 

83 05.20 

84.07.06 

92 07 06 

89.03.23 

90.03.16 

91.08.07 

84.09 24 

  
  

 



E ST 

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCIÓN No. 95221. (08007 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

65.705 REPUESTOS Y ACCESORIOS UPERMIN S.A. GUAYAQUIL 4 91.08.22 GUAYAQUIL 11190 91.10.10 

21.636 REPUESTOS Y MAQUINARIAS CIA LTDA MANTA 4 651123 GUAYAQUIL 3247  65.1209 

REMCO 

41.539 REPUESTOS Y MAQUINARIAS DELAGRO GUAYAQUIL 17 84.07.05 GUAYAQUIL 948 84.07 12 

SA REYMAGRO 

56.086 RESCAS.A. GUAYAQUIL 21 88.08.04 GUAYAQUIL 2576 88.11.28 

70055 RESERTUR S.A (REPRESENTACIONES Y GUAYAQUIL 11 9107.29 GUAYAQUIL 2385 93.08.26 

SERVICIOS TURISTICOS) 

25744 RESERVA C LTDA REPRESENTACIONES QUITO 5 82.07.27 GUAYAQUIL 618 83.01.28 

SERVICIOS VIAJES AEREOS 

65,485  RESINDUS S.A. GUAYAQUIL 4 91.07.09 GUAYAQUIL 2566 91.08.22 

41.855 RESOTO SA GUAYAQUIL 17 84.09.18 GUAYAQUIL 1574 84.11.07 

57 196 RESTAURANTES INTERNACIONALES GUAYAQUIL 21  89.0807 GUAYAQUIL 2445 890911 

CALIFORNIA, CAFORINTER SA. 

66076 RETAMICA GUAYAQUIL 7 90.09.13 GUAYAQUIL 13962 20.12.24 

59.166 RETELLIS.A. GUAYAQUIL 24 910107 GUAYAQUIL 265 91.02.01 

59200 RETICREMS.A GUAYAQUIL 7 91.01.17 GUAYAQUIL 593 91.03.04 

65.198 RETILIA S.A. GUAYAQUIL 21 9107.05 GUAYAQUIL 2237 910731 

59.251 RETPROP SOCIEDAD ANONIMA GUAYAQUIL 27 90.11.14 GUAYAQUIL 42 91.01.07 

59.177 REUTERCORP S.A. GUAYAQUIL 21  91.0201 GUAYAQUIL 517 91.02.26 

41.288 REYPETROL SA GUAYAQUIL 7 6210.22 GUAYAQUIL 9557 82.12.29 

59.865 RIAGUA SA. GUAYAQUIL 21 910506 GUAYAQUIL 1483 91.05.31 

56.659 RIALCORP S.A. GUAYAQUIL 7 20.07.11 GUAYAQUIL 2556 90.09.21 

25111 RIARC CONSTRUCCIONES 8 INVERSIONES GUAYAQUIL 13 81.05.26 GUAYAQUIL 6721 81.0901 

C LTDA 

67060  RICARVI S.A. GUAYAQUIL 21 920727 GUAYAQUIL 2284 92.09.09 

59.821 RICERCHES A. GUAYAQUIL 7 910515 GUAYAQUIL 1620 91.06.11 

67891 RICMALTRA S.A. GUAYAQUIL 21 93.01.29 GUAYAQUIL 604 93.03.09 

68539 RICOMAR S.A. GUAYAQUIL 21. 93.02.12 GUAYAQUIL 964 93.04.16 

65658 RICORSA S.A. GUAYAQUIL 24 91.09.18 GUAYAQUIL 3381 — 91.10.21 

65.573 RIDONSA. GUAYAQUIL 7 91.09.10 GUAYAQUIL 3249  91.1008 

65 443 RIDUN S.A. GUAYAQUIL 24 91.08.08 GUAYAQUIL  * 109 91.09.17 

65.835 RIEGOEQUIP S.A. GUAYAQUIL 7 91.08.19 GUAYAQUIL 2800  91.0909 

_ QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías, y, 

EN ejercicio de sus atribuciones: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

RTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compaftias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 

esta resolución en el Registro a su cargo; y. b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, 1. A 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas pod: mn renctivarse de conformidad con a Ley. > Jas compañías se pongan EN 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

  

 



E aia 

  

0008007 REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.2.2.1. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

FB ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Lic, Héctor Morán Triana. conferirle todas las facultades 
¿ determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 

f- liquidación, y. disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días. contado desde su aceptación, en el 
[Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias, 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

mel dl 
Guayaquil. a 

  

  

   

  

Ab. Manuel Motimedalil_ PST 
1 pe AS JURIDICO DET. 

FICINA DE GUAYAQUIL 

: “4 TL COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL o 

RERTIFICO; QE * 1 uses mo RO_ELLCCOCA/ DICTADA KN 

O 190% o 72 IAE ES LA PRISA riSCLUCIÓN A 
LA COMPAN' MS E es CANA A 

q ae 
  >> Did HA 

RETARIO DE LA mf UCA 

bx rin DE GUAYADUL 

Compañias que no cumplen con el mintmo de capital 
4 

 


